161 Albertus quidam, incola de Sosnowice quadam villa, patiebatur grandem infirmitatem tribus septimanis assiduis. Margareta matre sua ipsum ad sepulcrum beati Simonis vovente, ab eadem infirmitate fuit plenissime liberatus, et eodem die Deo omnipotenti et viro beato Simoni votum persolvens, requisitus omnia, quæ et quomodo facta fuere, clare declaravit. F

Agnes quaedam domina de Posnania, uxor Nicolai cognomine Cytwarowa, tribus septimanis jacuit in infirmitate gravissima. Facto voto ad sepulcrum cum Missa et cereo veniendi, ab eadem infirmitate fuit liberata, et veniens votum solvere Deo et viro beato Simoni, quæ facta fuerunt, lucide enodavit, laudans et glorificans Deum et Virum beatum.

162 Quaedam Margareta, uxor Andreae de villa dicta Biessnasowice, doluit pedem sinistrum, quem morbus apostematicus circumdederat; præ cuius dolore vix vel quasi nihil ambulare potuit a festo sancti Martini usque ad septuagesimam: et facto per ipsam voto ad sepulcrum beati Simonis visitandum, statim ruptus est morbus, et exinde successive sanitatem pedum recuperavit, et veniens ad sepulcrum beati Simonis, ea in examine notificavit.

Quaedam matrona, vidua de villa Siedlee, oculos duos annos doluit. Voto facto ad sepulcrum beati Simonis veniendum, mox alleviamentum in eisdem sensit.

Margareta

EX MS.

Margareta quædam servilis de Cleparz ceciderat in cæcitate omnimodam ex igne, cui se applicabat in coquendo. Hæc per totum annum nihil vidit, nec sperabat aliter recuperari in visu. Ille dum quædam matrona vidit sic cæcatam, suadebat sibi, ut faceret votum ad sepulcrum prædicti Patris. Quæ Margareta grate consentiens, votum fecit; post votum, visum accepit, et postea complevit.

163 Dorothea de Podbrzezie villa, oppressa [erat] gravi infirmitate et acri dolore in pectore et scapulis, ita quod ex vehementi dolore jam sperabat imminere sibi periculum irreparabile tam in se, quam in suo fœtu, quem in utero gestabat adhuc. Quæ, facto voto ad hunc beatum Simonem, statim fuit liberata ab illo dolore.

Anna quædam domina de platea sancti Nicolai extra muros Cracovienses, uxor Nicolai, filium peperit valde debilem, nomine Simonem, qui jam positus quasi in janua mortis niger factus [fuerat:] cujus vitam nullus mortalium sperabat. Matre vero, Anna B jam nominata, faciente votum offerendi eum ad sepulcrum beati viri Simonis, convalluit. Mater vero voto satisfaciens, offerendo eum personaliter, ea, quæ sibi acciderant, per ordinem declaravit, laudando Deum de sanitate filii.

164 Martinus quidam etiam de platea sancti Nicolai extra muros Cracovienses tribus septimanis gravi tenebatur infirmitate, sic quod parum quid comedit vel bibit. Uxore sua, nomine Zophia, una cum sororibus tertie Regulæ sancti Francisci, videlicet Anna Almatina et Catharina, faciente votum visitandi sepulcrum beati Simonis cum cereo et oblationibus pro usu fratrum et Misia, statim sensit alleviationem infirmitatis, et sic tunc successu continuo temporis pristinae sanitati fuit restitutus. Idem Martinus una cum conthorali sua solventes votum Deo omnipotenti et beato viro Simoni, prout ea res gesta est, veridice significavit, glorificans Deum, qui talia per suos electos operatur magnalia.

C Mulier quædam, Anna nomine proprio nuncupata, nutrix uberi Uldryschindrowa de platea S. Nicolai extra muros Cracovienses, dolores capitis et gutturis per quatuor septimanas, (sed validius una septimana) patiebatur, parum comedens vel bibens: de cujus vita domina sua hospita modicum sperabat; sed facto voto cum capite et collo cereo ad sepulcrum beati viri Simonis visitandum, ab eisdem doloribus penitus fuit liberata.

165 Matrona quædam, annorum ætate confecta, nomine Picchna, coctrix domini Plehani de Prosovice, et vidua ambos pedes doluit, in quibus habuit intolerabilem corrosionem; sed in uno majorem quam in altero sensit dolorem, sic quod duabus septimanis ambulare non potuerit. Ille sic infirmitate quassata, multi de ejus vita desperabant; jamque viaticum spirituale pro suæ animæ consolatione perceperat. Quid in tali anxietate factura [esset,] penitus ignorabat. Sed recolens beneficia omnipotentis Dei, quæ per suum electum Simonem in diversis hominum generibus operatur, et spem firmam in Domino et meritis beati viri Simo-

nis habens, sanitatem consecutura votum fecit ad sepulcrum ejus visitandum. Quo facto, sanitatem pristinam reassumpsit, et veniens ad sepulcrum, quæ et quomodo facta fuerunt, notificavit. Laus sit Deo et ejus dulcissimo filio.

166 Quædam nobilis domiua, Zophia nomine, de villa Niesskowitz diœcesi Cracoviensis prope Bochnia adjacente, patiebatur maximos dentium dolores et capitis, sic quod, ut asseruit, dormire præ nimio dolore non potuerit. Hæc devotione affecta ad beatum Simonem votum fecit ad visitandum ejus sarcophagum: quo facto, a prædicto dolore fuit liberata, et in bona sanitate confortata. Eadem domina Zophia, Niesskowska dicta, votum suum differens quasi per tres annos complendum, in manu dextra fuit nimio dolore Dei permissione constricta, patiendi in eadem manu intolerabiles corrosiones digitorumque fracturas; et quod majus, fuit sibi eadem manus tumefacta alias naciekla. Facto iterum secundo voto ad beati Simonis sepulcrum cum manu cerea veniendi, fuit plenissime ab hac infirmitate manus liberata, et veniens ad vota primo et secundo modo facta Deo omnipotenti et Viro beato solvenda cum manu cerea, ea, quæ sibi acciderant, notificavit, laudans Salvatoris clementiam de sanitate obtenta.

Item quædam etiam nobilis Anna, ætate annorum jam maturata, et virgo adhuc existens, dicta Zbiezniaschowska, annis duobus patiebatur pectoris infirmitatem, sic quod respirare non potuerit. Dumtaxat in mente cogitavit, quod vellet cum eadem domina Zophia, superius nominata, ad sepulcrum beati viri Simonis ire, si vir suus, hoc est vir Zophiæ Nieslowski permetteret, uxorem suam cum ea ire. Statim in pectore fuit sanata, nec amplius ejusdem pectoris dolores sensit.

#### ANNOTATA.

a *Nescio, quid hic sibi velit* Dominica Pogonum, nisi forte etiam hoc vocabulum, sicut multa alia, ab amanuensi corruptum fuerit, legendumque sit Palmarum.

b *Ex sensu conficio, per venditam intelligendum esse forum seu locum, in quo merces venduntur.*

c *Hic iterum subintellige* punctiones aut quid simile, ut supra diximus: nam non videntur designari febres, quas medici acutas vocant.

#### SECTIO SEXTA.

Albertus de Zbuk, studens Cracoviæ, cistam librorum cum aliis rebus repletam portando læsus est: ex qua læsione in pectore incurerat dolorem nimium, et sibi videbatur tamquam duo cultelli essent suo pectori infixi, ita quod etiam patiebatur febrem et calores continuos per tres dies, ita quod nec comedere nec bibere nec dormire nec spirare potuerit. Hic in tanta anxietate positus, quarta nocte videns se jam nimium debilitatum, cogitavit in mente, ad quem Sanctum deberet habere refugium pro auxilio. Ipsi sic cogitanti, non dormienti, sicut

xx ms.

nardo confessore per ordinem declaravit, laudando Dei clementiam de tanta et tali consolatione, per merita beati Simonis in ea facta.

173 Quædam matrona et vidua, annorum ætate provecata, nomine Catharina, et cognomine Stripcowa de Skawina, manum sinistram doluit, in ea dolores intolerabiles videlicet corrosiones patiendi, sic quod eam minime levare potuerit. Voto facto ex devotionis affectu ad beati Simonis sepulcrum cum cereo tantæ proceritatis, quantæ manus extitit longitudinis, visitandum, statim alleviationem ejusdem doloris in eadem manu dolorosa miro modo sensit.

Item domina de Wieliczka etiam vidua, nomine Agnes, diebus tribus continuis dolores intensissimos dorsi patiebatur, sic quod præ nimio dolore dormire nec sedere potuerit. Similiter voto cum cingulo cereo ad tumbam beati Simonis facto se oblaturam, statim pristinae sanitati fuit restituta, et voto suo satisfaciens, Deo omnipotenti et Viro beato [grata] in examine ea, quæ sibi contigerant, notificavit.

174 Joannes quidam sacerdos de Prossowice præ maximo oculorum dolore visum totaliter amiserat fere quasi per medium annum, sic quod jam mendicitate sibi victum quærebat. Videns se sic in hac anxietate depressum, flexis genibus votum fecit ad visitandum sepulcrum beati Simonis : quo sic emisso, mox visum reaccepit. Qui veniens ad persolvendum votum, Deo et beato Simoni obligatum, ea, quæ sibi evenerant, in examine in medio chori propalavit, gratias Deo et Viro beato faciens de sanitate obtenta.

Infans quidam duodecim habens septimanas, nomine Nicolaus, filius cujusdam Joannis sacrificis de Stradomia, glaucitatis *b* nimia infirmitate depressus [erat :] de cujus vita modica vel nulla spes habebatur. Mater sua, Catharina nomine, præfati Joannis sacrificis conthoralis, maternali affectu filio compatiens, votum fecit genibus flexis cum cereo et Missa legenda filium ad sepulcrum beati Simonis præsentandi : quo sic emisso, successu temporis continuo puer priori sanitati restitutus [est :] quem *c* juxta obligationem voti sanum ad sepulcrum præsentavit, narrando in examine, prout factum se habuit.

175 Quædam domina, nomine Dorothea, uxor cujusdam Martini fabri, civis de Cleparz dicti Stopnicky, quatuor septimanis continuis gravissime in partu laborabat, nec quidem parere potuit : de cujus jam vita pariter et prolis, modica vel quasi nulla spes habebatur. Quibusdam matronis circa eam in tali casu existentibus (videlicet Hedwige sorore germana ipsius infirmæ, et Hanussowa de Cracovia) et votum genibus flexis facientibus, ad tumbam beati Simonis cum lectura Missæ et eleemosyna facienda pro usu fratrum, camque una cum prole, si supervixerit, præsentandam promiserunt. Quibus sic votum contextis, peperit lamellam meritis beati Simonis, et ipsis votum Deo et beato Viro factum persolventibus, in examine, prout res se habuit, declaraverunt.

Ingeniosus Sebastianus baccalaureus artium studii inclyti Cracoviæ, filius cujusdam Mathiæ de Ikuss, patiebatur febres tertianas

cum caloribus a festo Ascensionis Domini ad festum Joannis Baptistæ. Matre ipsius, Magdalena nomine, ipsum ad sepulcrum beati Simonis cum cereo vovente, ab eadem infirmitate fuit plenissime curatus, et votum Deo et beato Simoni persolventibus, præfatus baccalaureus, ea quæ facta fuerunt, personæ iter notificavit, præsentibus fratribus Alberto Ruperto et Alberto de Casimiria examinatore ad hoc officium deputato.

176 Frater Marcus de Ponicz, scriptor Minorum de Observantia, habuit morbum internum in gutture a quindecim annis, ratione cujus in choro cantare minime potuit. Illic, auditis miraculis, quæ Deus per merita beati Simonis in variis infirmitatibus diversi generis hominibus faciebat, votum lecit ad visitandum ejus sepulcrum, ut hoc sibi bono modo et de licentia sui prælati permissum fuisset. Isto hic stante, per aliquot annos quinque vel citra ab ipso voto per hæc tempora faciebat speciales orationes ad laudem Dei omnipotentis et beati Simonis; et dum capitulum provinciale fuit Cracoviæ per reverendum patrem Ludovicum de Tury Veronensem commissarium ex parte Generalis Ordinis Minorum anno Domini mccccxxxviii celebratum, idem frater Martinus *c* de Ponicz per obedientiam ad ipsum capitulum veniens Cracoviense, ad sepulcrum beati Simonis juxta votum promissum accedens orando quinque Pater noster et totidem Ave Maria, et osculato ipsius sepulcro, fuit ab eodem morbo curatus : et hæc veniens ad examinatorem miraculorum coram fratribus Francisco de Cosmin et Gregorio de Stawissyn et Adalberto de Casimiria personaliter publicavit, laudando Dei clementiam de tanta misericordia, per Dei pietatem meritis beati Simonis facta.

#### ANNOTATA.

*a* Forte hic rursus designatur Nicolaus Sokolnikius, tanquam oculatus hujus miraculi testis.

*b* Hic morbus vulgo vocatur glaucedo, et a Græcis γλαυκωσις vel γλαύκωμα. Gorræus in definitionibus medicis de natura ejus fuse disputat, quod hic indicasse satis est, cum ejusmodi disputatio ad institutum nostrum minime spectet.

*c* Idem, qui paulo ante Marcus nominabatur, hic appellatur Martinus. Alterutrum nomen verosimiliter amanuensis oscitantia mutatum est.

#### SECTIO SEPTIMA.

Anno salutis mccccxxxix, Michaël clericus, tunc apud sanctum Stephanum in Cracovia sacristiæ custos, nimium prægravatus ægritudine, ad beati patris Simonis confugit præsidium, ibidem Missam auditurus cum oblatione eleemosynæ secundum suæ conditionis facultatem. Quo facto ad locum fratrum veniens, valetudine bona meritis jam dicti Patris donatus, laudans Dominum in ejus Sancto, rediit consolatus ad laudem Dei omnipotentis, ejusque matris Mariæ. Amen.

Et quia cura est Deo de Sanctis suis, hinc est quod plerumque contra obrectationem et vesanam stoliditatem non cessat eos magnificare magnitudinis suæ virtute, mirabilique sua

A sua operatione in eis, qui pio ac devoto animo sibi poscunt in necessitatibus quibuslibet per eosdem suffragari, sicuti clare liquet hoc in prodigio mirifico. Generosus siquidem vir dominus Młodziejowski plurimis et a duris diutissime actus dolorum angoribus, nec patrocinii sanctorum Stanislai præsulis martyrisque sanctissimi, ac beati Joannis Cantii meritis persæpe imploratis, divina dispensatione relevari aliquatenus ab ipsis potuit, donec Simoni glorioso sese recommendasset devotius. Quod ut fecit, optatum desiderium [consecutus] in effectu optime sanitatem recepit, offerens se tandem cum cereo ad ejus tumbam, et hæc eadem per ordinem narraus coram venerando fratre Ladislao de Bieliniow pro tunc vicario provinciæ Polonicæ, anno Domini MCCCCLXXXIX Dominica sexagesimæ infra Missam summam, in choro ecclesiæ sancti Bernardini circa Cracoviam celebratam, ad laudem Dei omnipotentis et ad confutationem omium suæ sanctitatis insigniis detrahentium.

178 Anno Christi Jesu Domini MCCCXC....  
B honorabilis vir dominus Joannes de Sandomiria, capellanus castrî Lanckorona, peracto sermone in die parasceves anni præsentis, molestissimam incidit corporis infirmitatem, in qua ultra tres perdurans hebdomadas, sæviorem adaucto tempore in se expertus dolorem, sacræ quoque Unctionis delibutus antidoto, confidens in cælo, vicinissimam præstolabatur vitæ mortalis novercam a suo pluriumque subnixus iudicio: nam dolor morbi mortiferas cordi ejus acutius et crebrius imprimebat punctiones, quibus tabefactus vigorem motus amittens per alios usque de latere uno in aliud regyrabatur. Die itaque inventionis S. Crucis sic defatigato venit menti ipsius quidam devotionis dulcor in beatum Simonem, ut se ejus patrocinio committat, ubi corde fidei stabiliens dicere Deo tria Pater noster et totidem Ave Maria pronus, si sanus esset, ad tumbam ipsius, diemque obitus sui celebrem Missa aut jejuniis, vel saltem, si adhuc facultas dcesset, quinque denariis pauperibus distribuens usque in finem vitæ suæ recolere, statim convaluit et infra septimanam post hoc, locum suæ depositionis devotus et pedes visitavit, laudans clementissimum Deum in suo Servo.

179 Anno Domini MCCCXCII coruscationes ex bonitate summi Opificis ad invocationem Simonis viri Dei, præconis verbi Domini excellentissimi, uberrime micantes subsequuntur. Nobilis ac generosus dominus Nicolaus Suchorabski infirmitate hydropica diuturna oppressus [erat], de cujus salute fuit desperatum. Facto voto ad sepulcrum beati Patris cum cereo, mox ab infirmitate est curatus.

Item nobilis domina Catharina Szarpka subito infirmitate præventa est, ita quod totis viribus fuerit destituta: manus et pedes ejus fuerunt infrigidati, et in agone jam immobilis quiescens, per amicos suos facto voto ad tumbam beati Patris, pristinam salutem est adeptæ.

Item quidam puer gravissima infirmitate anxius, per parentes suos facto voto ad sepulcrum beati patris Simonis cum oblatione viva, mox est sanatus.

Item quidam vir, utique fide dignus, graviter et gravi morbo correptus, et quasi de salute desperans, in tam gravi dolore debilitatus, et quasi in ecstasi quiescens, per visionem admonitus [est,] quatenus se ad sepulcrum præfati Patris promitteret: quo consentiente, mox pristinam salutem obtinuit. Sed voto per eum retardante adimplere interim, ipso in lecto quiescente, et medium sonnum actuate, duo viri in habitu fratrum illi apparuerunt, dicentes: Cur votum ad sepulcrum beati patris Simonis, quod promisisti pro salute tua, non implet? Scito, si secus feceris, gravior te infirmitas invadet. Qui statim consurgens votum implet, et coram tribus fratribus nostræ Religionis hæc manifestavit fide dignis.

180 Jacobus quidam clericus, tunc in minoribus constitutus, cum causa visitandi limina Apostolorum Petri et Pauli in Roma devotionem accepisset, jamque cum sociis itineris iter suum prosecutus fuisset de partibus Russiæ de civitate Sal, hic Cracoviæ veniens in ecclesiam ad sepulcrum beati patris Simonis suas recommendationes itineris, devotione qua potuit, fecit. Post egressum autem de ecclesia cum jam in itinere ad domum hospitii sociorum, ut jam simul iter prosequerentur, pauperi cuidam obvianti cuperet causa orationis eleemosynam porrigere, cumque manum ad largiendum suæ peræ immisisset, illam, quam pro viæ suæ expeditione summulam pecuniæ collegerat, penitus perditam cognoovit: quare multum turbatus, maxime quo iter suum perficeret cum non haberet, statim flexis genibus iterum devote se suumque depositum beato Patri, devotione qua potuit, recommendavit; et post illam recommendationem iterum manum ad locum pecuniæ cum immisisset, eam integram reperit, et gaudens iter peregrinationis suæ perfecit. Qui post hoc ad Ordines in Cracoviam veniens, jam existens Curatus ecclesiæ in antiqua Sambor anno Domini MD, coram me fratre Matthæo de Warsawa b confessus, et cum fletu firmissime ita protestatus est ad laudem Dei omnipotentis suæque Genitricis Virginis benedictæ Mariæ. Amen.

181 Anno Christi Jesu Domini MCCCXCIV novalia subnectuntur mirabilia virtute omnipotentis Dei ad invocationem almi Simonis operata. Cracoviæ una domina satis notabilis acerrimo dolore capitis et oculorum affligebatur fere per tres anni partes: promisit et vovit, ut visitaret limina beati Simonis sanctæ memoriæ apud Bernardinos quiescentis: feliciter, quam cito votum complevit, sanitati restituta est integre, oravitque, ut hoc per prædicatores publice in sermone proclamaretur ad Dei gloriam, et cujus apud Deum meriti hic existat Beatus, ostendendum; quo ceteri ad similia facienda in angustiis positi majorem ad hunc habeant ardorem.

182 Solius Dei virtute facta et fideliter examinata anno Domini MD. Mulier quædam natione de Lublin ex infirmitate capitis, oculorum cæcitatem incurrerat, ita ut penitus nihil videret. Hæc cum se devovisset visitare sepulcrum beati Patris causa sanitatis acquirendæ, mox voto facto, ille qui illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum,

51 28.

mundum, per merita beati Simonis ad ipsius sanctitatem declarandam, ipsam clarificavit.

Illic post mulieri cum casu quodam vermis in aurem intraverat, ipsam nec dormire nec quiescere permisit, sicque ab eo molestata extitit, quod se rationem amittere timuerit. Cum autem per votum [ad sepulcrum] Patris beatissimi venisset, statim ille vermis de aure ipsius periit, et sic mulier, jam bis ad sepulcrum Beati consolata, gratias Deo et Sancto ejus egit.

183 Si his auditis animus auditoris ad devotionem non assurgat, audiamus tertium maximum mirabile in eadem muliere factum, ut sic talibus confricatus ad laudem Dei et Sancti ejus devotionem incalescat. Hæc eadem igitur mulier, morbo franco *c* inter homines [per] suam tyrannidem grassante, torturam manus in nervis maximam incurrerat: quæ ad visitandam ecclesiam beatæ Mariæ in Czestochuwa iter cum aliis arripens, continue se beato Simoni committebat: quam cum quidam sacerdos, ejusdem itineris comes, audisset nomen Simonis beati *B* sæpius in sua invocatione nominare, spiritu invidiæ stimulatus cœpit prædictam mulierem deridere dicens: Quem invocas? Illum monachum, o stulta? Putas illum esse tam sanctum, quod te posset adjuvare? Illi monachi propter oblationes ipsum sic exegitaverunt sanctum. Quibus verbis et aliis multis mulier cœpit in corde suo dubitare de sanctitate hujus venerabilis Patris, cogitans: forte verum loquitur iste sacerdos. Et ecce statim post illam cogitationem dubitabilem virtus Altissimi puniens, ut in Zacharia patre Joannis illam dubitationem, sic et hanc: nam statim manus illius mulieris (illa quam prius doluit) contracta est cum ingenti dolore totaliter usque ad brachium.

184 Quæ sentiens in se manum Dei aggravatam, dissimulat dolorem, quamdiu fuit in via: veniens autem ad hospitium causa refectionis, cum ab illo eodem sacerdote, qui suis blasphemis mulierem ad dubitationem adduxerat, fuisset invitata ad comedendum, [recusavit.] Qua recusatione [facta] propter dolorem, quem jam dissimulare non poterat, idem sacerdos dixit: Quid est? Quare non comedis? Respondit mulier: Non possum; et ostendit ei manum contractam totaliter dolore eum maximo, illisque omnibus comitibus sui itineris. Requirente autem presbytero, quid ei accidisset, dixit mulier eorum omnibus: Quando vos, domine, dixistis, quod ille pater Simon, qui jacet Cracoviæ ad sanctum Bernardinum, nun esset vere sanctus, egoque his auditis cœpisssem cogitare dubitans: forte sic est, ut hic dicit sacerdos; statim ecce, ut cernitis, manus mihi totaliter contracta est. Quod sic sacerdos audiens, compunctus est, et statim coram omnibus, qui aderant, cœpit dicere: Vere nunc credo ipsum esse sanctum; et flexis genibus devovit illam mulierem ad sepulcrum beati Simonis cum Missa. Sed quia Deus omnipotens qui dicit, ego occidam et ego vivificabo, percutiam et sanabo, ex sua misericordia cor contritum et humiliatum non despicit, illos etiam contritos et lacrymantes non despexit: nam statim voto tali facto, mulier illa, quæ fuit percussa propter dubita-

tionem, sanata est propter suam fidelitatem: *D* nam statim manus ejus restituta est pristinae sanitati. Quod videntes omnes Deum in Servo suo fideli laudarunt pariter; mulier autem sanata votum suum complens, hæc coram confessore suo et patre prædicatore seriatim revelavit cum lacrymis, laudans et glorificans Deum in Sancto ejus.

185 Quædam mulier de villa dicta Mogila prope Cracoviam, uxor villici de ibidem, paralyti tacta in toto corpore, sicut lignum immobilis lecto decubuit per biennium, solo auditu et aspectu remanente in ipsa. Cum post biennium semel ad ejus virum rustici omnes, necessitate impellente, illius villæ convenissent, cœperunt intra se multa, ut moris est talium, colloquia habere. Inter hæc autem venit in medium sermo de miraculis, quæ faciebat Deus per merita beati patris Simonis, diebantque ad invicem, illa muliere omnia in grabato intelligibiliter audiente: Ecce pater Simon, ejus nos sermonem multoties audivimus, ut ab omnibus communiter fama [fertur,] elaret maximis miraculis, ita quod quicumque in quacum- *E* que necessitate ad ipsum se devovent, auxilium recipiant [et] sanitatem cum consolatione ad sepulcrum ejus. Quod illa audiens mulier infirma, Spiritu Domini ducta, corde fideli et devoto (quia ore ac lingua non poterat) se devotione qua potuit, beato Viro recommendat dicens: O beate Pater, cum aliis tuum sepulcrum visitantibus sis gloriosus, digneris me etiam pauperulam adjuvare: promitto enim firmissime tuæ sanctitati, si sana surrexero, tuum sepulcrum visitare cum viventi oblatione.

186 Quid multa? Ecce misericordia Domini: statim enim, ut hoc in corde suo hæc mulier oravit, omnimode sanitati per merita beati patris Simonis mulier illa restituta est virtute omnipotentis Dei, illicoque surrexit de lecto, benedicens Deum cum perfecta vocis modulatione: quod videntes omnes rustici illi et vir ejus, stupefacti dicebant: Nonne hæc est mulier, quæ in grabato quasi mortua jacebat; et quomodo nunc et quo miraculo ambulat et loquitur et gaudet sana? Illa autem ab eis requisita cum *F* gaudio ait: Vobis nunc de beato patre Simone loquentibus, quod elaresceret miraculis, ego, his auditis corde, quanto potui, devovi me suæ sanctitati; et ecce, ut omnes cernitis, me virtus Altissimi per merita hujus sanctissimi Patris sanavit. Illi autem hæc videntes, omnesque lacrymantes, flexis genibus Deo gratias et Sancto ejus egerunt. Mulier autem juxta suam obligationem votum complens, juxta suæ facultatis possibilitatem duos gallos vivos obtulit in manus patris Francisci de Cossmin pro tunc confessoris in loco existentis, et hæc omnia sibi seriatim explicans cum lacrymis Deo gratias egit. Laus ergo Christo (vox [erat] omnium) in Sancto ejus.

#### ANNOTATA.

a Per hanc vitæ mortalis novercam puto inusitato loquendi modo explicari mortem, ut sensus indicat.

b Ex hac phrasi colligo, omnia miracula a Nicolao

A colao Sokolnikio non fuisse collecta, nisi forte ab amanuensi omissa fuerit conjunctio et, ac ita sit legendum : coram me [et] fratre Matthæo de Warsawa.

c Frustra apud medicos quæsiui, quis sit ille morbus francosus. At forte legendum est morbo famoso id est passim cognito, quia, ut addit auctor, tunc inter homines grassabatur.

## SECTIO OCTAVA.

Nobilis dominus Laurentius Pilchowski de terra Lanciensi, infirmitate gravissima oppressus [fuit, ac] tali, quod etiam de lecto suo se movere nequibat, et etiam ad naturales necessitates aliorum manibus ferebatur; et hoc actum est hic in Stradomia. Quam cito votum emisit de Missa legenda ad tumbam beati Simonis, ejus patrocinium confidenter implorando, mox restitutus est pristinae sanitati, votumque suum die eadem devote et humiliter persolvit, baculosque quatuor ad sepulcrum ejus apperit, scilicet feria quinta ante festum virginis Margaretae anno Domini MDXV, seriemque totam beneficii sibi collati ad omnipotentis Dei gloriam cultorisque sui beati Simonis patenter declaravit eorum pluribus fratribus ejusdem loci sancti Bernardini, soluto voto, videlicet venerabili patre Hieronymo de Sendomiria pro tunc ejusdem loci Guardiano, fratre Blasio de Pilsno, magistro novitiorum, fratre Laurentio de Balice prædicatore, fratre Joanne Baptista confessore secularium et serenissimæ Reginae Polonorum, et fratre Joanne de Stobnika artium liberalium magistro famoso, ejusdem loci lectore clarissimo, et aliis quamplurimis religiosis eum multa gratitudine profitebatur secularibusque, instantissimeque postulavit, id ipsum per prædicatorem publicari ad honorem hujus Beati, tamquam gratus beneficio suo; quod et factum fuit sequenti Dominica in sermone.

Eodem anno post festa Paschalia dominus Juchno vexillifer terræ Podoliae a filium suum quinquennem, Craeoviæ existens, gravi infirmitate correptum, voto emisso ad sepulcrum beati Simonis eum Missa et eandela, sanum cum gaudio recepit.

188 Anno Domini MDXV mulier Elisabeth de Casimiria, uxor earnificis, habuit filium unius anni, qui a prima Dominica Quadragesimæ usque ad Dominicam quintam post Pascha febribus quotidie affligebatur: insuper interdum epilepsia b vexabatur: quæ votum pro eo factum ad ecclesiam S. Valentini in Cleparz cum Missa lecta complevit, nec tamen filio sanitatem obtinuit. Quædam soror, nomine Zophia, Ordinis tertii ibidem manens in Casimiria, patienti et matri turbatae compassa, quia hic honor Simoni beato divinitus servabatur, votum vovit, quod, si meritis beati Simonis puer præfatae mulieris restitueretur sanitati, mater ipsum ad tumbam beati Simonis deferret, et Missam ad altare prope sepulcrum ejus legi ordinaret; factoque tali voto a prædicta sorore, mater sanum filium eodem die recepit, et veniens ad portam coram fratre Nicolao de Sokolniki, præfati loci prædicatore, et fratre Baptista de Pobiedniki, mater ipsa et soror Julii Tomus IV.

eadem præfata retulerunt ad Dei et cultoris sui Simonis laudem.

189 Domina Skassowska affligebatur per quinque hebdomadas febribus et dolore capitis intenso, alias strzykanie: conversa ad Deum lectens genua oravit, ut ad honorem suæ passionis meritis beati Simonis eam sanaret; et mox sanata est.

Eodem anno puer ad invocationem beati Simonis alias ab epilepsia sanatus est.

Item alius, pedibus infirmus per decem annos, simili invocatione curatus est ab infirmitate sua.

Item eodem anno mulier quædam de Stradomia, sex annis capite infirma, voto facto ad beatum Simonem, mox sanata est, et venit ad portam narrando beneficium Dei sibi collatum eorum me fratre Nicolao de Sokolniki prædicatore c.

Eodem anno ante festum sancti Michaelis, ipso die sancti Stanislai episcopi, quidam artifex de Craeovia venit ad portam, declarans, se perfecte sanatum ab intenso dolore pedum, quem multo tempore patiebatur, statim ut se devovit cum Missa ad sepulcrum beati Simonis; et rogavit, ut id publice ad Beati gloriam in sermone propalaretur, quod et factum est.

Eodem anno etiam ante festum sancti Michaelis quædam suburbana Craeoviæ, dolore capitis quinque hebdomadis vexata, ita quod destructionem capitis suspicabatur et ad mortem se præparabat, statim, voto emisso ad tumbam sancti Simonis, convaluit.

190 Item anno Domini MDXVII, ante festum Ascensionis Domini ex voto venit quidam Joannes, cognomine Mino, qui habuit tunc filium in ordine nostro, nomine Zachariam, civis de magna Opatow, referens fideliter et devote, quomodo, cum in quadam [concione] apud Fratres nostros in Opatow audisset, quod idem Beatus, cui tunc supplex vota persolvit, a morbo epidemiae plurimos liberaret, contigit, ejusdem uxorem pestilentia sævissima adeo præoccupatam, ut non aliud, quam mors ejus ab omni judicio domesticorum et vicinorum speraretur. Reduxit idem Joannes Sancti merita nuper audita in mentem, atque devotus infirmam et jam pene morientem uxorem commisit ejus patrocinio: quæ mortis eruta faucibus humiliter et eum viro suo, qui in simili periculo non longe post adjutus est a Sancto, similiter persolverunt vota, Christum Dominum in Sancto ejus et Matrem benedictam, cui se idem Sanctus singulari quodam devinxerat obsequio, collaudantes: qui hæc, ut profertur, retulerunt fideliter et devote.

191 Item eodem anno ante festum sanctæ Virginis de Nive quidam civis Cracoviæ, Grzanka cognominatus, fideliter retulit, quod filius ejus decennis tanta gutturis et pectoris gravedine fuit oppressus, quod non aliud sperabatur nisi animæ exhalatio. Tam gravis infirmitatis agente angustia, parentes ejusdem pueruli, ultima tristitia constricti, voverunt eum ad limina beati Simonis, et cum Missa ad S. Stephanum; et statim puer melius habere cœpit, atque successu temporis plene est restitutus sanitati.

Eodem tempore quædam domina in maxima constituta tristitia, postquam se Sancti precibus,

21 MS.

eibus, quanto potuit devotius, commendavit, contra omnem spem ab omni eadem tristitia per negotii sui in optimo et insperatissimo fine constitutionem est liberata.

Item quædam alia maxima capitis gravitate et dolore sic consternata [est,] ut pene ex nimietate doloris anentiam sibi evenire speraret; sed tandem toto melius affectu in Domino sperans, et in meritis Beati confidens, ut sese ejusdem mausolæo repræsentare repromisit, in instanti est plene restituta sanitati.

192 Item eodem anno circa festum Pentecostes frater Simon de Brzezniaka Ordinis regularis observantiæ, tunc ordinarius loci Cracoviæ confessor, fideliter coram multis fratribus retulit, quod anno Domini . . . . recedens ad capitulum nostrum ex loco Skampensi, timens infectionem pestilenticæ contagionis, quæ tunc passim in locis plerisque desæviebat, de uno pede sanguinem minuit; in qua minutione est infectus a minutore, qui prius pestilentia infectus sanguinem, et forte eodem die, minuerat: ex qua quidem minutione tantum ulcus, per totam quasi serpens sive se dilatans superficiem, et dolorem contraxit, et periculum attulit et difficultatem, quod post annos duos ab infectione veniens Cracoviam nullus medicorum et chirurgorum illius curam subire voluit; sed unusquisque, viso pede, se signo crucis muniens abscedebat. Ille in desperatione constitutus sui pedis sublevandi, surgens, ut valuit, ad sepulcrum beati Simonis pergens tales effudit allatus: Tu qui aliis opem ferre consuevisti in eorum infirmitatibus, assistente divina tuis patrociniis potentia, memento mei, cum quo in domo Dei ambulasti cum consensu, favorabiliter convixisti, et amicaliter sæpe contulisti salutis et humanæ conditionis necessaria: ora pro me ad Dominum et Divam ejus Genitricem, ut tuo interventu (si cum mea sit salute) in sanitate optata adhuc eidem Domino militare valeam. Et his dictis, oravit unum Pater noster et Ave Maria. Surgens ab oratione, se melius sentire cognovit, et in brevi, omisso medicorum consilio, est plene sanitati restitutus.

194 Item eodem anno Domini MDXVIII circa eadem Ascensionis festa eorum multis fratribus et sororibus quædam persona publice recognovit, quod ante unum annum in una manu sua ulcerosa et dolorosa existens ad chirurgum, nomine Stanislaum, fuit coacta accedere, quatenus ulcera et eorum dolorem sibi tolleret: qui inspecta manu et ulceribus: Non aliter, inquit, te sanare possum, nisi mihi dederis mediam alteram marcam *d*. At illa, quæ pauper erat, hujusmodi summa carens, penitus quasi animo consternata, et in angustia posita ex vi dolorum, accessit ad sepulcrum beati Patris, ejusdem auxilium flebilibus exorans gemitibus, quatenus et suis doloribus et suæ commiseretur paupertati. Quæ in domum suam rediens, cœpit sibi præparare comestibilia, et digitos manus infirmæ, et reliquum, quod semper apparere solet nudum, ab ulceribus liberata videns, gaudio simul et exultatione perfusa, reliquam partem manus sic sauatam in instanti et insensibiliter conspexit, quod nec vestigia quidem in plerisque locis manus ul-

cerum remanserint: quod ita, ut præfatur, D evenisse ad honorem Dei et Sancti gloriam enarravit.

195 Item eodem anno post festum Pentecostes quædam domina nomine . . . . in Stradonia manens, gemellis fœtibus onerata, ex divina permissione est læsa, ita quod irruentibus in eam magnis doloribus, cœpit abortire. At ipsa fere exanimis, nec sui nec suorum memor partuum, ut ad se redire cœpit, audivit a circumstantibus beati Simonis sese auxiliis commendari; quod intelligens itidem in corde suo meditabatur humiliter, ut saltem fœtus nati, quamvis erant immaturi, nihilominus tamen jam animati possent baptizari. Et in brevi enixus primus vivus baptizatus est; et post aliquot horas in nocte alius filius, similiter baptizatus, mortuus [est.] Utique hoc solatium parentibus præstiterunt, quod renati ex aqua et Spiritu sancto, participes gloriæ æternæ effecti sunt, qui vivere non poterant propter immaturitatem et debilitatem. Eidem post aliquot septimanas filius natus primus, nunc septennis, gravissima infirmitate victus cœpit agonizare, oculos vertere, pallescere; et omnia morientium signa in eo apparuerunt. Mater lacrymosa mox ad beatum Simonem eurrens, eidem primogenitum puerulum morientem cum fletu et gemitu magno commendabat. Rediens domum suam ex magno dolore ad lectum agonizantis appropinquat. At puer aperuit oculos, et matrem plorantem conspiciens: Da mihi, inquit, domina mater panem, et flere noli. Quod omnes videntes post paucos dies quasi cum tota familia in testimonium facti miraculi cum eisdem parentibus ad portam venientes, et in melius habente puerulo omnia præmissa [contigisse,] ut præfatum [est,] enarrarunt.

196 Item anno MDXVIII, circa festum nativitatis Domini quædam matrona, uxor cujusdam funificis in Casimiria, gravissimas torsiones patiens, ita ut pene moreretur, cœpit se vovere ad sancti Stanislai tumbam, et ad alios civitatis Cracoviensis patronos, sed nil levaminis persensit. Ultimo venit ei in mentem beati Simonis patrociniū, cui se devote commendante, eodem momento F omnis dolor cessavit, et eodem die se ejusdem Sancti monumento præsentavit, et hæc præmissa fratri Simoni confessori retulit fideliter.

Anno Domini MDXX, frater Marianus de Turobin Ordinis Minorum Observantium divi Francisci, tunc magister clericorum, Cracoviæ existens, infirmitate gravi percussus in pede, postquam se beato Simoni devovit, et illius tumbæ se obtulit, extemplo in pede illo fuit ejus meritis, Deo patrante, sanatus, et hoc coram fratribus multis ejusdem Ordinis confessus est clare.

#### ANNOTATA.

a *Est provincia Poloniæ, barbarorum incursionibus et præliis famosa, de qua vide cosmographos passim obvios.*

b *Epilepsia est morbus variis nominibus appellatus et vulgo cognitus. De ejus causis et effectibus videri possunt Gorræus, Castellus, aliique medici.*

A c *Ex hoc loquendi modo patet, sepe memortum Nicolaum Sokolnikium tunc Stradomix prope Cracoviam habitasse, et verosimiliter multa B Simonis miracula collegisse.*

d *Marca Slavonica appendit duodecim solidos, ut tradit Wichbildus Magdeburgensis art. XLIV § III. De variarum marcæ rum valore consule Cangium in Glossario.*

## ALIA MIRACULA,

### Post obitum Nicolai Sokolnikii patrata, et ex variis instrumentis tum impressis tum manuscriptis collecta.

#### CAPUT I. *Prodigia, quæ testes super immemorabili cultu examinati exposuerunt in causa Beatificationis a pag. 15.*

a **M**agnificus ac generosus dominus Joannes Starsky a, annorum sexaginta quatuor, . . . . ultimo ex pietate dominorum eommissariorum judicum per ipsum illustrem dominum Skarszowski interrogatus, an ultra præmissa, de quibus interrogatus fuit, sciat et velit deponere aliquid in causa præfata pro D. Fiscali, respondit: . . . Hoc unum seio, et depono in vim præstiti a me juramenti, quod ipse expertus sum ejusdem Beati singulare auxilium. Et narravit seriem rei gestæ in hunc modum: Ante annos viginti circiter, in anno videlicet millesimo sexcentesimo vigesimo primo, quo maxima pestis ubique in Polonia, et bellum Turcicum grassabatur, [me] manente in villa nobili Gidle archidiececeseos Gnesnensis viginti milliaribus a Cracovia distante, quam vigore certorum jurium et summarum pecuniarum tunc retinebam, et in qua ante multos annos fuit et exstat haetenus imago miraculosa beatæ Virginis Mariæ sub eura patrum Prædicatorum, tempore ætatis (dici non recordor modo) consors mea Anna Modeska, nobilis Polona, ibidem in curia ejusdem villæ, primæ proles partu summo dolore affecta, multis diebus periclitabatur. Mihi refugium nullibi nisi mortem præstanti venit in mentem fama dicti Beati Servi Dei, quam antea bene noveram.

198 Craeviam veni, et pallium ejusdem, quod in talibus easibus aliis multum semper succurrisse cognoveram, quantocius potui, a patribus loci et Conventus in Stradom summis precibus impetravi: quod ubi opera cujusdam patris Ordinis Prædicatorum, cujus nunc nominis et eognominis non recordor, consors mea tetigit, brevi ex post absque omni dolore et difficultate enixa est illam primam prolem in præsentia multarum vicinarum et nobilium et villanarum, ibidem tunc adstantium. Hoc idem pallium post tam

EX VARIIS  
felicem effectum propter pestem Cracoviæ grassantem penes me aliquot mensibus retinere debui. Interim evenit, ut in ligneis illis habitaculis euriæ meæ maximum incendium igne exarsit quodam tempore, sed ex præsentia illius pallii sine magnis damnis consopitum est: nam ad illud ignis (quod miraculose factum puto) non appropinquavit; verum eum appropinquasset ad illa ædificia, ubi repositum fuit pallium, exstinctus ignis est: pie credo, nec possum aliter, quod hoc beneficium ex præsentia dicti pallii tunc ibidem præsentis evenerit.

199 Dominus Dominicus Paezko, annorum octuaginta circiter, . . . . ulterius interrogatus ex pietate dominorum judicum, is idem testis secundus sub et in vi facti juramenti respondit et deposuit de se ipso, quod in anno millesimo sexcentesimo trigesimo nono circa festum sanctissimi Corporis Christi graviter infirmabatur morbo incurabili, et a mediis desperato, in lecto depositus, ita quod nullius membri ministerio, nisi cum adjutorio alterius, poteratur. Cumque jam nulla spes humana superesset, antiqua devotione, quam ante multos annos ad dictum Servum Dei gerebat, et instantia uxoris impulsus petiit et obtinuit a patribus loci hujus in Stradom pallium ejusdem Beati: quod ubi corpus ejus attingit (ut deposuit testis) statim convalescere cepit, et in tribus diebus jam desperatus plene convaleuit, statimque post convalescentiam in signum gratitudinis erga suum Medium tabellam votivam argenteam ad sepulcrum ejus posuit.

b Petrus Stolnieky b, annorum sexaginta quinque, . . . . interrogatus ex pietate dominorum eommissariorum, an aliquid deponere ultra deposita velit et possit, respondit: Ego ipse expertus sum auxilium et patrocinium ipsius beati servi Dei Simonis; quia in gravi maligna febre, quam duabus septimanis continuis passus sum etiam cum desperatione medicorum, per appositionem pallii ejusdem Servi Dei totaliter derepente sanatus et liberatus sum.

c **M**agnificus ac generosus dominus Joannes Bonilowski c, annorum sexaginta sex, . . . . insuper ex pietate et officio dominorum eommissariorum interrogatus, [an] F aliquid ultra prædicta, uti practicus magis aliis in hac causa, et plebanus in patria Beati, deponere velit, et habeat, respondit: Volo, et habeo ad laudem et probationem immemorabilis cultus et venerationis ac sanctitatis dieti beati Simonis aliqua deponere, et ibidem in continenti deposuit: Primo Audivi a matre mea charissima toties id ipsum ingeminante et repetente, quod, dum me portaret in utero, commendabat se et me orationibus ejusdem servi Dei beati Simonis, et in partu, illius intercessionibus anno circiter millesimo quingentesimo septuagesimo sexto eitra vel infra, dum me parturiret, se adjutam fuisse referebat, dicens, Vidisse se in somnis monachum quemdam, qui ambulabat in summitate turris ad ædem divæ Mariæ Virginis parochialis in circulo Cracoviensi ædificata, et me natum dependens \*, • forte defendens in sinum suum excepit. Hinc mihi a teneris mater mea commendabat devotionem ad eundem, et dum Romam profecturus eram, Missam eirea sepulcrum ejusdem, ut dixi, ex instinctu

EX VARIIS

instinctu matris audivi: hincque eredo, quod intercessionibus ejusdem ex multis periculis et infirmitatibus liberatus, beneficium parochiale in oppido paterno ejusdem obtinui.

201 Secundo de loco, in quo natus est dictus Dei servus beatus Simon, deposuit hoc. In loco, in quo natus perhibetur, et pro certo scitur is idem beatus Simon, fuit ante pauca tempora domus, quam simul cum alia vicina illustrissimus D. Stanislaus comes in Wisnie Lubomirski, modernus Palatinus Cracoviensis, sumptu proprio coëmit et demolivit, et in præfato loco pro honore ejusdem Beati capellam ex muro vult exstruere; jamque lapides, cæmentum et materiam paravit indies muraturus, idque motu et instantia serenissimi Vladislai quarti regis Poloniæ moderni, qui prædictum Beatum vidit exercitum suum adjuvans in quodam bello, annis superioribus gesto. . . . Tertio. Filius Gregorii Pytko civis et consulis Lipnicensis, dum mater sua ante annos aliquot in gravi infirmitate et desperata jam agonizaret, habens annos octodecim vidit B quasi hominem sanctum in habitu religioso, qui venit ad matrem, et a somno excitatam benedixit signo crucis et disparuit: illa autem brevi convaluit, rediit ad se, et sanata est. Et hæc audivi ab ipso juvene filio ut supra.

202 Quarto. Juliana Baldouna, uxor Joannis Stawinoga, ante annum unum et medium morbo contagioso, speciem pestis præ se ferente, vulgo luznica dicto, decumbens, et penitus jam agonizans, vidit in somnis beatum Simonem, qui eidem mandavit, ut in loco natali ipsius puteum effodiat, in quem aquæ pluviales congregantur. Expergefata fecit mandatum et convaluit, liberataque est a contagio, quo maritus ejus et domestici aliquot perierunt. Quod audivi ab ipsa, et sero bene id, quod omnes sciunt. Quinto. Circa annum d millesimum sexcentisimum trigessimum quartum ante annos septem circa vesperam quadam die in ipso circulo oppidi magnum incendium exortum est; et cum omnes clamarent: Sancte Simon, ora pro nobis, adjuva nos; hoc facto, mirabiliter in fumum illud incendium conversum, et sine magno damno ipsum sponte sopitum [est.] In crastino vero villani parochiæ meæ, longe ab oppido distantes, narrabant omnibus et mihi, quod videbant tempore incendii in aëre beatum Simonem, qui pallio suo extinguabat incendium.

203 Valentinus Znamierowski, annorum octuaginta, . . . . præterea ex pietate dominorum commissariorum interrogatus, an ultra prædicta aliquid deponere velit et possit, respondit: Præter hæc, quæ deposui, velim sciant illustres dominationes vestræ hæc, quæ etiam annotari hic inter meas depositiones peto. Primum. Audivi a Dibrochowska avia mea materna, quæ etiam audivit ab avia sua, quod ad eundem Beatum adhuc vivum quædam mater de civitate Cracoviensi recurrit pro recuperanda sanitate filio suo muto et loquela; quem ille Beatus per triduum penes se relinqui jussit, et post triduum reddidit matri sanum et loquentem. Secundum. Incendium magnum ante annos septem exortum fuit in oppido nostro Lipnicensi, et

pueris clamantibus, Sancte Simon ora pro nobis, extinctum fuit. Visus autem fuit a multis quidam monachus in aëre incendium illud extinguens. Tertium. In loco, in quo natus est beatus Simon, multoties visuntur luminaria magna: ego quidem ipse non vidi, sed audivi a custodibus civitatis fide dignis, qui id ipsum viderunt.

204 Gregorius Pytko e, annorum sexaginta, . . . . ex pietate dominorum commissariorum ulterius interrogatus in vim ejusdem juramenti, an ultra prædicta aliquid deponere velit et possit, respondit et deposuit: Primo. Ante annos viginti in hospitio certo, vicino illi loco, in quo idem Servus Dei natus est, illi [qui] ibidem hospitabantur et bibebant, viderunt ex cellario, ubi dicitur esse enixus, lumen magnum resplendere; et hoc audivi a quibusdam illorum, qui ibi fuerant; sed non recordor, qui fuerant. Secundo. Ante annos septem, dum quadam die sub vesperum in oppido Lipnica magnum incendium fuisset exortum, mirabiliter, omnibus easam ignorantibus, sopitum et extinctum est: jam autem ex longinquis villis parochiæ Lipnicensis visebatur a multis quidam monachus pallio suo illud incendium extinguens; quod postmodum referebant omnibus, publice pueris tunc clamantibus: Sancte Simon ora pro nobis. Tertio Uxorem meam propriam ante annos septem in gravi febre et morbo contagioso, vulgo loznica, infirmantem custodiebat lilius meus annorum septemdecim. Hic voto facto ad eundem Beatum pro sanitate matris, et peregrinatione ad ejus sepulcrum promissa, nocte sequenti vidit eundem ambulans in cubiculo extra somnum, qui apprehensam matrem sanavit, ita quod in crastino perfecte convaluerit; et votum explevit.

205 Andreas Petricovius, annorum sexaginta quatuor, . . . . interrogatus respondit: . . . Ultra ista, quæ interrogatus deposui, velim sciant illustrissimæ dominationes vestræ, quod de me ipso depono in recognitionem beneficii divini per merita et intercessionem ipsius beati Simonis accepti. Anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo nono, die vero S. Mariæ Magdalænæ in morbum subitaneum et gravissimam febrim malignam incidi cum diarea \*, ita quod ter in diem patiebar febrilem accessionem et continuam febrim malignam, reliquaque symptomata medicis ignota, ita quod jam a medicis desperatus et relictus fuisset. Cumque jam deficerent humana remedia, nec superesset alia spes nisi a Deo et intercessione singulari beati Simonis prædicti, ad quem specialis devotionis affectum gerebam, opportune uxore mea id mihi insinuante, rogavi et mandavi mihi afferri vestem seu pallium ejusdem Beati; quam cum a patribus loci allatam osculatus fuisset, applicavi ad certa membra corporis mei, utpote caput et pectus, cum plena fide. Mox in placidum somnum delapsus sum, et expergefatus a febre illa maligna et continua post quinque dies successive totaliter liber evasi, et amplius non recidivi; et in istius rei testimonium veniens post quinque dies ad sepulcrum illius Beati, Missam celebrari feci, in qua confessus sacram sumpsit communionem, et postmodum tabellam argenteam circa sepulcrum ejusdem reliqui.

A

## ANNOTATA.

a *Is est primus testis in causa Beatificationis, et ibidem pag. 13 in tabella testium nomen ejus ita scribitur : D. Joannes de stara Starski nobilis Polonus.*

b *Cognomen hujus quarti testis etiam in tabella testium jam citata mutatum est : sic enim ibi legitur : D. Petrus Flotynski diœcesis Posnaniensis.*

c *Etiam cognomen hujus testis, qui est ordine octavus, in prædicta tabella sic variatur : D. Joannes Borcikowski Cracoviensis.*

d *Hic erat distorta et vitiosa constructio, forte typhothetæ errore posita, quam in ordinem redegit.*

e *In tabella jam aliquoties memorata excuditur Pistko.*

B **CAPUT II. Miracula collecta ex inscriptionibus quorundam anathematum, quæ ad B. Simonis sepulcrum appensa sunt.**

a **D.** O. M. Beato Simoni a Lipnica, cujus vestis parturienti imposita, matri salutem, fœtui vitam, utrique in periculo utrumque attulit. Joannes Innocentius Petricius a doctor ex voto.

Precatio pro me sancti Simonis patroni mei ex Ordine PP. Bernardinorum, facta in ecclesia eorum, liberavit me maximo ex morbo apud Deum omnipotentem in Trinitate unum, Deum meum, Dominum meum, Tutorem meum, quem laudo pro hoc beneficio; Patronoque huic meo gratias ago immortales. Cracoviæ xx Octobris anno mdcxvi. Joannes Niemsta de Krzeczycze dapifer sacræ regni majestatis Sigismundi tertii regis Poloniæ.

C **D.** O. M. anno mdcviii mense Novembri ego Henricus Bagge recognosco, uxorem meam, nomine Annam, per intercessionem B. Simonis de Lipnica, ad cujus sepulcrum pro illa, in longa infirmitate difficilis partus existente, pater Alexander votum fecerat, ad primam sanitatem miraculose restitutam esse. Igitur in vim gratitudinis uxor mea Anna hoc votum personaliter offert Domino Deo ad sepulcrum B. Simonis de Lipnica ad ecclesiam PP. Bernardinorum ad Cracoviam. Structor mensæ S. R. M. Henricus Bagge.

207 Nobilis Petrus Linchowski, dum anno Domini mdcxxxvii sabbato ante Dominicam Palmarum confracto pede ægre decumbit, febre corripitur, igne sacro afficitur. vovet beati Simonis de Lipnica bustum visitando venerari; feбри et torpore liberatur, pedeque validior votum solvit non ingratus.

Anno Domini mdcxxxvii, die vii Maii generosus dominus Joannes Pernus obtulit hanc tabellam et pedem cereum in signum, quod gravi oculorum et pedis infirmitate correptus, voto ad beatum Simonem nuncupato, revaluerit. Præterea Sacrum de sanctissima Trinitate ad ejusdem Divi mauso-

læum recitari, et Litanias de beatissima Virgine Maria decantari fecit.

Anno mdcxxviii ego uxor Stanislai Bodaviczova civis Cracoviensis, cum filius meus esset morbo caduco oppressus, mediante informatione cujusdam sacerdotis hujus religionis, votum pro ipso feci ad sepulcrum beati Simonis de Lipnica, per cujus intercessionem sanitatem obtinuit.

Divo tutelari Simoni de Lipnica, propitio sospitatori, ob depulsam a suorum liberorum ac familiæ capitibus vicinam pestilentiam luem, ex voto beneficii testem tabellam appendit.

208 Ego Anna de Nadanzin Uchanska, palatina Plocensis, recognosco singularem ac beneficam gratiam domini Jesu mei, et dominæ Mariæ Virginis ac beati Simonis. Magnam obtinui consolationem per intercessionem præfati B. Simonis, pro qua gratia sit semper honor et gloria domino Jesu meo.

D. O. M. Votum feci Domino et B. Simoni Ordinis de Observantia, cujus intercessione, morbo percussus gravi, in statum valetudinis pristinum restitutus sum, per quem Deus ter optimus maximus in seculum sit E benedictus. Anno Domini mdcxvi, die xvii Novembris. Frater Ludovicus Ubiszowski Ordinis Minorum de Observantia.

Insignia beneficia Dei recepisse me agnovi per intercessionem beatissimæ Virginis et dilecti sancti Simonis: aliquoties enim a peste præservatus sum, cum hac essemus infecti, et nostra conversatio esset cum infectis, ab eadem per gratiam Dei præservati eramus, et a gravissimis infirmitatibus liberati. Eandem benedictionem Dei agnovi in constitutione liberorum meorum: pro quo sit ipsi honor et gloria in secula. Similem gratiam obtinuit mea ancilla: hæc enim cum jam agonizans decumberet, recommendata ad sepulcrum B. Simonis ad ecclesiam PP. Bernardinorum, in pristinum valetudinis statum erat restituta.

209 Magnifico dominum Deum meum et debitam Sanctis ejus facio reverentiam: præcipue beatissimæ Virgini et sancto Simoni Ordinis S. Francisci, quo dominus Deus hunc locum consecravit et ornavit; cujus intervntu dominus Deus me liberavit ex periculis gravissimarum infirmitatum, et ad primam reduxit claritatem, pro quo sit ipsi gloria in secula. F

Cum essem oppressa gravissima feбри, recessu facto ad patrocinium B. Simonis, protinus etiam a domino Deo exaudita et recreata [sum] in obtenta sanitate. Sancte Simon in memoriam tantæ gratiæ et in signum gratitudinis meæ, hoc exiguum donum tibi offero, et pro auxilio devotissimas persolvo gratias.

Gravi infirmitate pressa, mediante visibili benedictione sancti Simonis, sanitatem obtinui. Igitur in vim gratitudinis hoc votum ipsi præsentio; pro dono temporali gratias ago, æternum donum similiter imploro.

210 Generosus Stanislaus Stanislawski sexagenarius glorificat Altissimum in beato Simone, quod contracta ejusdem manus, voto ad Divum nuncupato, prodigiose ad officium rediit anno Domini mdcxxxvii.

Generosus dominus Joannes de Przedborz Koniecpolski adolescens gravi oppressus infirmitate votum fecit ad beatum Simonem: sanitatem

EX VARIIS

sanitatem obtinuit, votum præsentavit ac obtulit.

Generosus dominus Alexander Marzeiowski, Cracoviæ cum periculoso morbo esset gravatus et a medicis derelictus, recommendavit se beato Simoni ad ecclesiam PP. Bernardinorum. Petierat, ut ei adferrent pallium hujus Servi Dei; protinus sanitatem obtinuit, et hucusque per dei gratiam sanus et incolumis existit anno Domini MDCXXXVI; quod ipse agnovit coram illustribus et admodum reverendis dominis commissariis.

Sigismundus Hippolit, civis Cracoviensis, filius consulis Cracoviensis, obtulit B. Simoni, dum esset in sua infirmitate derelictus a medicis, sanitatem obtinuit. Gratitude ergo tempore sacrificii ibidem votum suum exsolvit ad mausolæum Beati x Augusti MDCXXXIX.

211 Illustrissima domina Zophra de Tencziu Danielowiczowa thesauraria regni, capitanea Preomislensis, Samboriensis, Dorobiensis, per intercessionem beati Simonis de Lipnica, quem sibi elegerat patronum ad vitæ tempora, ob receptam in suis necessitatibus consolationem offert ad ejus sepulcrum hanc tabellam anno MDCXXXVIII die XII Februarii.

In mea infirmitate cum essem a medicis derelicta, a domino Deo per tuam intercessionem, o beate Simon, eram sanata. Barbara Zyczkova.

Dive Simon miserum juvisti; en vota rependo:

Utque perenne juves, id, rogo, pignus habe.

Obtenta sanitate post gravissimam infirmitatem, hoc votum obtulit beato Simoni domina Zlotnicka in Casimiria.

Generosus dominus Marianus Borowski, recepta sanitate post gravem infirmitatem per intercessionem B. Simonis, in vim gratitudinis ad ejus sepulcrum hanc tabellam offert anno MDCXXXIX, die IV Februarii.

212 Anno MDCXXXVII D. Albertus, venditor imaginum, agonizantem infantem recommendavit B. Simoni; illo voto promisso, obtinuit sanitatem, et huc usque vivit.

Ex Varsavia quædam domina Pulezina infantem suum infirmum obtulerat; ad sepulcrum B. Simonis sanitatem obtinuit XVII Julii MDCXXXIX.

C Anno Domini MDCXXXX dominus Sebastianus Dobumyski, opifex habenarum, civis Casimiriensis, gravi cum esset oppressus infirmitate, in eadem longo existens tempore, ubi promiserat votum ad sepulcrum beati Simonis, postridie sanitatem obtinuit, et hanc tabellam tempore sacrificii Missæ obtulit die XI Junii b.

D. O. M. Anno MDCVIM mense Maio ego Joannes Palanowski, cum laborarem gravissime ex capite, et remedia mihi medicorum peritissimorum prodesse nequiverant, voto ad sepulcrum beati Simonis de Lipnica facto, brevi ejus suffragio et patrocinio me levatum et juvatum attestor.

Deo omnipotenti sauctissimæque Trinitati sit sempiterna laus, honor, virtus et gloria, qui me a morbo caduco per intercessionem beati Simonis liberare dignatus est.

213 Anno Domini MDCVIM, die XV Octobris unus civis [fuit], cui infans submersus est nomine Gregorius: per intercessionem beatæ Mariæ Virginis et beati Simonis Dominus Deus eum sanavit.

Sit laus, honor, virtus et gloria Deo D omnipotenti, qui me per intercessionem beati Simonis liberavit a maligna febre. K. B. anno Domini MDCIV.

D. O. M. Anno Domini MDCVIII ego Samuel Konarski Castellanides Culmensis magno et gravi morbo correptus mensibus aliquot cum decumberem medicorum frustratus auxilio, spiritualibus usus remediis, divinæ me languidus commisi voluntati; sed dum periclitarer, et jam pene, intuentibus mœstissimis parentibus aliisque tum circumstantibus, agonizarem, subit quibusdam spiritualibus personis, me ad sepulcrum beati Simonis de Lipnica voto obligare: quod dum faciunt, brevi convalui, et gratiarum actionibus præmissis, hanc tabellam ex voto et grata animi significatione affigi curavi.

Stanislaus Zielienki cognovit, quod illum dominus Deus sanaverit per intercessionem beati Simonis anno MDC.

## ANNOTATA.

a Ita Ms. nostrum Cracoviense nomen hujus viri exprimit; causa vero Beatificationis anno 1685 Romæ impressa, habet pag. 8 Patricius. At puto lectionem Ms. præferendam esse, quia videtur esse idem doctor, qui historiam belli Turcici Cracoviæ anno 1637 edidit, in ejus titulo Joannes Innocentius Petricus appellatur.

b Huc usque perveniunt anathemata, quæ in causa Beatificationis a pag. 8 recensentur, ex quibus multa omisi, quæ vel oblationis causam vel sanationis modum non exprimebant. Reliqua, quæ hic sequuntur, ex Ms. Cracoviensi desumpsit.

### CAPUT III. Quædam miracula desumpta ex Ms., quod R. P. Dominicus Zatorski, Minoritarum Guardianus, anno 1724 Cracovia ad nos misit.

F ANNO Domini MDXXXIV recenter non contemnendum sane miraculum beati Simonis suffragio declaratum est. Mulier enim quædam [iu loco,] non admodum a Cracovia distante (vulgo Ferali dicitur) commorata, tam misera gravissimaque quadam ægritudine afflicta vexatamque puerum habebat, ut per totum plane anni circulum continuo puer ille assiduis laboribus ac fletibus (vix unquam aliquid [dicebat] de cibo capiendi) cruciaretur; nec ullo remedii genere vis elevari fletusque ac dolores temperari poterant; mater vero gemebunda varios mendendi tentat modos: cum nullum malo posset remedium adferre, rumpebantur præ nimio maternæ compassionis dolore viscera sua, parumque aberat, quin desperationis discrimen subiret: videns enim puerum suum tam acerbissime torqueri, nulloque medicamine auxilium posse ferri, magis ipsa materno compassa pectore torquebatur. Verum ut pueri et suo cruciatui jam finem imponeret, impium facinus